
 PROTOKÓŁ NR XII/2025 
sesji Rady Gminy Moszczenica, która odbyła się 

dnia 27 marca 2025 roku w Centrum Społeczno-Kulturalnym w Moszczenicy 

Sesję rozpoczęto o godz. 8
30

, zakończono o godz. 12
00

. 

Ustawowy skład Rady – 15 radnych. 

Obecnych na sesji było 14 radnych, tj. 93,33%. Nieobecny był radny Michał Lewicki. Lista 

obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczył ponadto Wójt Gminy Dariusz Magacz, Sekretarz Gminy Agata Biesaga, 

prawnik Urzędu Gminy Agnieszka Brocka, Skarbnik Gminy Anna Bijoch, Zastępca Wójta 

Maria Kopczewska oraz goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 

do niniejszego protokołu.  

Punkt 1 
 

Otwarcia sesji zwyczajnej dokonała i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady 

Gminy Iwona Jarosińska, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, w związku 

z powyższym Rada Gminy Moszczenica jest władna do podejmowania uchwał. 
 

Punkt 2 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska odczytała porządek obrad sesji. 

Zapytała następnie o uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku dziennego 

sesji.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz zgłosił wniosek o rozszerzenie porządek obrad i 

wprowadzenie projektu uchwały w brzmieniu: „zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady 

Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowo-księgowej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica, 

zmienionej Uchwałą Rady Gminy Moszczenica Nr LVII/485/18 z dnia 5 września 2018 w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 

2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica”. 

 Innych propozycji zmian nie zgłoszono.  

 

Imienny wykaz głosowania radnych nad wnioskiem formalnym Wójta Gminy Dariusza 

Magacza o rozszerzenie porządku obrad (załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0 

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
  

 W głosowaniu jawnym wniosek formalny Wójta Gminy Dariusza Magacza 

o rozszerzenie porządku obrad przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych 

i wstrzymujących został przyjęty.  

 

Porządek obrad z uwzględnieniem powyższej zmiany przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie uwag do protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności między sesjami Rady. 
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6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy 

za rok 2024. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Gminy Moszczenica za 2024 

rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024.  

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034; 

2) zmiany budżetu Gminy Moszczenica na rok 2025; 

3) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moszczenica w 2025 roku; 

4) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego Gminy 

Moszczenica nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Daszówka;  

5) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Moszczenica; 

6) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego Gminy 

Moszczenica nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Gazomia 

Nowa; 

7) przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie 

Moszczenica na 2025 rok; 

8) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Moszczenica na lata 

2025 -2027; 

9) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

podmiotów oświatowych, dla których organem prowadzącym jest organ inny niż 

Gmina Moszczenica oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania; 

10) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

11) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Daszówka, gm. Moszczenica; 

12)  zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 

2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica, zmienionej Uchwałą Rady 

Gminy Moszczenica Nr LVII/485/18 z dnia 5 września 2018 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 2016 r. w 

sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica. 
11. Sprawy różne, informacje. 

12. Zakończenie sesji. 

Punkt 3 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołu Nr IX/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r., 

Nr X/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r., Nr XI/2025 z dnia 7 lutego 2025 r. Protokoły zostały 

przyjęte.  

Punkt  4 
 

W tym punkcie obrad Wójt Gminy Dariusz Magacz przedstawił informację, że 

w okresie międzysesyjnym wydał 50 zarządzeń. Ponadto w tymże okresie uczestniczył 
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w  następujących wydarzeniach: 8 stycznia spotkał się z sołtysami Sołectw Gminy 

Moszczenica, 11 stycznia uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Podolinie i w Babach, 12 stycznia uczestniczył w Koncercie Noworocznym, 

który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Moszczenicy. 11 stycznia był na 

spotkaniu u Wójta Gminy Tomaszów Maz. dot. funkcjonowania Przedsiębiorstwa 

Komunalnego i zakładu budżetowego w Gminie Tomaszów Mazowiecki. 16 stycznia 2025 r. 

odbyło się spotkanie z firmą Deloitte w sprawie odzyskiwania VATu przez Gminę 

Moszczenica. 17 stycznia spotkał się z dyrektorami szkół nt. projektów szkolnych w szkole w 

Jarostach, w Babach, w Gazomi i w Srocku. 17 stycznia uczestniczył w zebraniu 

sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Gazomi Starej, 18 stycznia uczestniczył w 

zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciborowicach i w Srocku. 

Natomiast 21 stycznia uczestniczył w Dniu Babci i Dziadka w Gminnym Ośrodku Kultury i 

Sportu w Moszczenicy. 24 stycznia uczestniczył w Spartakiadzie Samorządowej, która odbyła 

się w Moszczenicy w dyscyplinie siatkówka, serdecznie podziękował wszystkim radnym 

zaangażowanym w reprezentowaniu Gminy Moszczenica w spartakiadach, jak również 

Sołtysowi Gościmowic Drugich i Woli Moszczenickiej. 24 stycznia uczestniczył również w 

obchodach jubileuszu 30-lecia FM Logistic w Jarostach, natomiast 25 stycznia w memoriale 

Romana Kaźmierczaka w piłkę nożną dla młodzików na hali sportowej w Moszczenicy oraz 

w choince szkolnej w Rękoraju. 26 stycznia odbyły się 10 mistrzostwa Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Moszczenica w piłkę halową, również tego dnia grali wspólnie z 

Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy i Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w 

Moszczenicy, za co serdecznie wszystkim zaangażowanym osobom dziękuje. 27 stycznia 

odbyło się zebranie spółki wodnej w Moszczenicy oraz posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu. 28 stycznia było spotkanie w 

Urzędzie Miasta i Gminy Wolbórz w sprawie watahy psów, na chwilę obecną odłapanych 

zostało 7 psów-suk. Ze zdjęć i filmów wynika, że wataha liczyła około 11-12 osobników więc 

zostało około 4-5 psów. 30 stycznia odbyła się sesja nadzwyczajna Rady Gminy 

Moszczenica. 1 lutego uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Gazomi Nowej i Jarostach. 4 lutego w Gomunicach odbył się konwent wójtów i 

burmistrzów Powiatu Piotrkowskiego. W konwencie tym uczestniczyła: Marszałek 

Województwa Łódzkiego Pani Jolanta Skrzydlewska, Wicemarszałek Pan Piotr Wojtysiak, a 

także dyrektor Departamentu Rolnictwa i Przedsiębiorczości. 5 lutego w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi odbyła się konferencja, 

tematem były programy priorytetowe dla jednostek samorządu terytorialnego na 2025 rok. 7 

lutego odbyła się sesja nadzwyczajna Rady Gminy w Moszczenicy oraz spotkanie radnych z 

przedstawicielem Polskiej Grupy Gazowniczej dot. powstania biometanownii w Kosowie. 8 

stycznia odbyły się drugie halowe gminne zawody młodzieżowych drużyn pożarniczych w 

Jarostach oraz w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierosławiu. 12 

lutego było spotkanie z sołtysami. Z kolei 13 lutego odbyło się spotkanie wójtów i 

burmistrzów w Lokalnej Grupie Działania Bud-uj Razem, na spotkaniu tym omówiono 

działania w roku 2025. 14 lutego odbyło się spotkanie z dyrektorem Centrum Obsługi 

Przedsiębiorcy w Łodzi. 24 lutego Wójt Gminy miał spotkanie z senatorem p. Arturem Dunin 

w Łodzi w sprawie obwodnicy Srocka, spotkanie zostało zainicjowane przez Wójta Gminy 

Dariusza Magacza jak i burmistrza Tuszyna. Natomiast 25 lutego odbyła się choinka w 

przedszkolu w Jarostach, tego samego dnia również miał przyjemność wręczyć nagrody 

uczestnikom I Gminnego Dyktanda o pióro Wójta Moszczenicy. W dniach 26-28 lutego 

uczestniczył w Krakowie w warsztatach „Ciepłownia Przyszłości”. Zobaczył również Wójt 

Gminy funkcjonowanie najgłębszego odwiertu w Polsce w Bańskiej Niżnej w gminie 

Szaflary. Myśli, że dużo ciekawych rzeczy będzie można u nas również wykorzystać. 1 marca 

uczestniczył w czwartej krajowej wystawie psów ras myśliwskich w hali sportowej w 



 
 

4 
 

Moszczenicy oraz w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Rękoraju. 2 

marca uczestniczył w Krajowej Wystawie Psów Ras Myśliwskich i Klubowej Wystawie 

Posokowców i Alpejskich Gończych Krótkonożnych w  Hali Sportowej w Moszczenicy. 7 

marca odbyła się konferencja w Kole „Lasy lokalnie - współpraca z samorządami”. 8 marca 

uczestniczył w V Gali Kobiet Wyjątkowych Powiatu Piotrkowskiego, która odbyła się w Hali 

Sportowej w Moszczenicy, jak również w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Moszczenicy. 9 marca odbył się dzień kobiet na targowisku gminnym w 

Moszczenicy z Automobil Klub z Piotrkowa Tryb. 10 marca było spotkanie w Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi w sprawie obwodnicy Srocka. 11 marca odbył 

się Wojewódzki Dzień Sołtysa w Łodzi w którym uczestniczył wspólnie z 4 sołtysami. 12 

marca było spotkanie z sołtysami, natomiast 13 marca spotkanie w którym uczestniczył 

wspólnie z zastępcą wójta i Wójtem Gminy Grabica w sprawie drogi na Daszówce oraz 

kanalizacji w Karlinie. Gmina Grabica planuje rozbudowywać sieć kanalizacyjną, a Karlin 

graniczy z miejscowością Brzoza, jest umówione spotkanie z projektantami i pracownikiem 

Urzędu Gminy w celu omówienia szczegółów technicznych dot. kanalizacji w Karlinie po 

przeciwnej stronie drogi krajowej. Ma nadzieję, że rozmowy przyniosą zamierzony skutek i 

dojdzie do podpisania porozumienia, a wtenczas poprosi o podjęcie uchwały w spr. 

partycypowania w kosztach, podpiszą stosowne porozumienia i rozpoczną projektowanie. 19 

marca było spotkanie z Marszałkiem Województwa Łódzkiego, na którym omówił inwestycje 

na terenie Gminy Moszczenica, aplikowanie o środki unijne, fundusze, na jakim są etapie 

złożone przez Gminę Moszczenica wnioski oraz o infrastrukturze sportowej. Również 19 

marca uczestniczył w obchodach 120 rocznicy strajków szkolnych w Sulejowie. 21 marca 

spotkał się z dyrektorem Wód Polskich w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie przyspieszenia 

wykonania obiektu mostowego na drodze w Gajkowicach. 21 marca odbyła się Spartakiada 

Samorządowa w Wolborzu w dyscyplinie badminton. Dziękuje radnym, którzy angażują się i 

godnie reprezentują Gminę Moszczenica, a także Pani Przewodniczącej za organizację. 22 

marca uczestniczył w memoriale halowej piłce nożnej im. Krzysztofa Sławskiego. 22 marca 

również uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Gościmowicach Drugich. Natomiast 23 marca uczestniczył wspólnie z radnymi w drugiej 

akcji charytatywnej - biegu charytatywnym „Wiosna w lesie Kubuś w dresie”, którego 

współorganizatorem były Warsztaty Terapii Zajęciowej. 25 marca Wójt Gminy podpisał 

umowę na sporządzenie PFU budowy żłobka Maluch+ w Moszczenicy i umowa na 

sporządzenie dokumentacji projektowej na przebudowę budynku użyteczności publicznej w 

Kosowie z przeznaczeniem na Senior +.  

  W dalszym ciągu wypowiedzi Wójt Gminy Dariusz Magacz poinformował, 

iż ogłaszony został nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej 

na realizację zadań własnych gminy w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach  „Nasze 

świetlice sołeckie” na 2025 r. Dotacja w ramach projektu dla jednego sołectwa nie może 

przekroczyć kwoty 200 000,00 zł. Do wniosku koniecznym było dołączyć oświadczenie 

podpisane przez Wójta Gminy o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na 

cele inwestycyjne. Wójt Gminy podpisał wszystkie oświadczenia. Wnioski zostały złożone 

przez następujące sołectwa: 1) Sołectwo Pomyków, tytuł przedsięwzięcia „Świetlica w 

Pomykowie naszym wspólnym domem” na kwotę 191 500,00 zł;  2) Sołectwo Raciborowice, 

tytuł przedsięwzięcia: Ekologiczna świetlica wiejska na kwotę 200 000,00 zł; 3) Sołectwo 

Gajkowice, tytuł przedsięwzięcia: „Świetlica nasz wspólny dom” - Budowa świetlicy 

wiejskiej – etap VIII; 4) Sołectwo Michałów, tytuł przedsięwzięcia: centrum Michałowa - 

Nasza ŚWIETLICA na kwotę 163 000,00 zł; 5) Sołectwo Gościmowice Pierwsze, tytuł 

przedsięwzięcia: Remont świetlicy wiejskiej - inwestycja w przyszłość lokalnej społeczności, 

na kwotę 200 000,00 zł,; 6) Sołectwo Podolin, tytuł przedsięwzięcia: Świetlica sołecka - serce 

lokalnej społeczności w Podolinie na kwotę 200 00,00 zł; 7) Sołectwo Gazomia Stara, tytuł 
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przedsięwzięcia: Remont małego wiejskiego domu ludowego na kwotę 167 950,00 zł; 8) 

Sołectwo Sierosław, tytuł przedsięwzięcia: przez żołądek do serc ludzkich - remont kuchni w 

świetlicy sołeckiej w Sierosławiu na kwotę 200 00,00 zł; 9) Sołectwo Gościmowice Drugie, 

tytuł przedsięwzięcia: świetlica wiejska centrum integracji na kwotę 335 000,00 zł; 10) 

Sołectwo Baby, tytuł przedsięwzięcia: Rozbudowa zaplecza kuchenno-magazynowego 

Świtlicy Wiejskiej w Babach. 

Następnie Wójt Gminy poinformował o ogłoszonym naborze wniosków o przyznanie pomocy 

finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji 

celowej, przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy w zakresie rozwoju infrastruktury 

w sołectwach  „Nasza infrastruktura sołecka” na 2025r. Dotacja w ramach projektu dla 

jednego sołectwa nie może przekroczyć kwoty 100 000,00 zł. Wnioski złożyły następujące 

Sołectwa: 1) Sołectwo Wola Moszczenicka: tytuł: Eko-altana pośród kwietnej łąki-

retencjonuje, wychowuje, integruje, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 2) Sołectwo Kosów, 

tytuł: Nasze małe miejsce intergracji mieszkańców sołectwa Kosów, złożony wniosek na 

100 000,00 zł; 3) Sołectwo Raciborowice, tytuł: Utwardzenie terenu przy placu zabaw i 

przystanku, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 4) Sołectwo Moszczenica, tytuł: Oaza 

wypoczynku i zabawy, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 5) Sołectwo Michałów, tytuł: 

Zielony Skwer mieszkańców Michałowa, złożony wniosek na 99 995,00 zł; 6) Sołectwo 

Gazomia Stara, tytuł: Gazomski Zakątek - miejsce integracji i rekreacji, złożony wniosek na 

100 000,00 zł; 7) Sołectwo Gościmowice Pierwsze, tytuł: Kultura na świeżym powietrzu - 

rozwój infrastruktury wokół Domu Ludowego w Gościmowicach Pierwszych, złożony 

wniosek na 100 000,00 zł; 8) Sołectwo Jarosty, tytuł: Bezpiecznie, zielono i kolorowo, 

złożony wniosek na 100 000,00 zł; 9) Sołectwo Podolin, tytuł: Bezpieczne akcje i współne 

chwile - nowoczesna infrastruktura w sołectwie Podolin, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 

10) Sołectwo Rękoraj, tytuł: Zakątek radości, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 11) 

Sołectwo Gościmowice Drugie, tytuł: Oaza rekreacji i współnych spotkań, złożony wniosek 

na 100 000,00 zł; 12) Sołectwo Pomyków, tytuł: Zagospodarowanie terenu wokół Domu 

Ludowego w Pomykowie, złożony wniosek na 100 000,00 zł; 13) Sołectwo Baby, tytuł: 

Budowa nowoczesnej i innowacyjnej infrastruktury garażowej jednoski OSP Baby, złożony 

wniosek na 94 803,48 zł. 

Dalej Wójt Gminy poinformował, iż ogłoszony został nabór wniosków w zakresie 

projektów w sołectwach „Granty sołeckie” na 2025 r. Dotacja w ramach projektu dla jednego 

sołectwa nie może przekroczyć kwoty 15 000,00 zł. Wnioski złożyły następujące sołectwa: 1) 

Sołectwo Gościmowice Drugie Powięziny, tytuł zadania: Remont kuchni i łazienki oraz 

doposażenie kuchni w Domu Ludowym; 2) Sołectwo Gazomia Nowa, tytuł: Doposażenie 

sołectwa Gazomia Nowa w niezbędny sprzęt jako droga do aktywizacji; 3) Sołectwo 

Gościmowice Drugie, tytuł: Piknik rodzinny - od dzieciaczka do dziateczka; 4) Sołectwo 

Pomyków, tytuł: Zasiądźmy do wspólnej konwersacji; 5) Sołectwo Kiełczówka, tytuł: 

Wspólny czas; 6) Sołectwo Raciborowice, tytuł: Piłkarski plac zabaw; 7) Sołectwo Wola 

Moszczenicka, tytuł: Altana na placu Włókniarzy - nasz azyl; 8) Sołectwo Kosów, tytuł: 

Doposażenie sali wraz z organizacją pikniku rodzinnego dla mieszkańców sołectwa Kosów; 

9) Sołectwo Moszczenica Osiedle, tytuł: Doposażenie pomieszczenia kuchennego dla KGW; 

10) Sołectwo Baby, tytuł: Kulinarna integracja jest cool; 11) Sołectwo Michałów, tytuł: 

Zróbmy coś razem; 12) Sołectwo Gazomia Stara, tytuł: Integracyjny piknik rodzinny 

Sołectwa Gazomia Stara; 13) Sołectwo Gościmowice Pierwsze, tytuł: Nocowanie na polanie - 

rodzinne rozgrywki połączone z kinem plenerowym i spaniem na polanie; 14) Sołectwo 

Sierosław, tytuł: Drzwi i okna na świat; 15) Sołectwo Rękoraj, tytuł: Festyn rodzinny dla 

mieszkańców sołectwa Rękoraj; 16) Sołectwo Srock, tytuł: Miejsce dla nas wszystkich; 17) 

Sołectwo Podolin, tytuł: Serce KGW Podolin - odnowiona, funkcjonalna kuchnia; 18) 

Sołectwo Raków, tytuł: Piknik rodzinny - pożegnanie lata. 
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Następnie Wójt Gminy Dariusz Magacz poinformował pokrótce o realizacji 

inwestycji, i tak.: 1) rozbudowy sieci wodociągowej w Raciborowicach, trwają prace nad 

dokumentacją projektową, termin zakończenia zadania to 30.06.2025; 2) przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Moszczenicy poprzez modernizację reaktorów biologicznych i drogi 

dojazdowej oraz modernizacja ujęcia i SUW w Babach - trwają prace na oczyszczalni przy 

reaktorze (jeden reaktor został wyremontowany i wyposażony w nowy system 

napowietrzania, obecnie jest opróżniony drugi reaktor - trwają prace technologiczne); 3) 

przebudowa odcinka drogi gminnej w Gajkowicach - wykonawca wchodzi na plac budowy; 

4) rozbudowa ul. Cmentarnej i ul. Pogodnej w Moszczenicy po budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej - wykonawca przedłożył kompletne dokumentacje projektowe dwóch krótkich 

odcinków ulicy Cmentarnych; 5) rozbudowa Szkoły Podstawowej w Jarostach - wykonawca 

zakończył prace przy ścianach zewn. (bez cokołu), ukończono malowanie ścian wewnątrz, 

ułożono wykładzinę PCV i płytki ceramiczne w magazynie, obecnie układana jest kostka 

betonowa i schody zewnętrzne, trwa porządkowanie terenu zewnętrznego; 6) zakup sieci 

wodociągowej w Jarostach - podpisano umowę 24 marca 2025 r.; 7) przebudowa drogi w m-

ci Gościmowice Drugie Powęziny - wykonawca przedstawił koncepcję drogi do 

zaopiniowania, termin zakończenia 15.11.2025; 8) budowa dróg w Woli Moszczenickiej ul. 

Dworska i ul. Wiosenna - w marcu br. nastąpi podpisanie umowy na prace projektowe. Wójt 

Gminy pod koniec roku zlecił prace dot. przygotowania dokumentacji projektowych dla dróg, 

po przeprowadzeniu zapytania ofertowego z uwagi na niewystarczające środki w budżecie na 

wykonanie ul. Dworskiej i Wiosennej należało zwiększyć środki (w ubiegłym roku w 

budżecie nie było wystarczających środków na podpisanie umowy, bo z ogólnego zadania 

„Dokumentacja dróg projektowych, dróg gminnych” wyodrębniono 50 000 zł na zadanie 

budowy dróg w Woli Moszczenickiej ul. Dworska i ul. Wiosenna). Gdyby zadania nie 

wyodrębniono dawno byłoby zrealizowane. 9) budowa żłobka w ramach programu Maluch+ - 

podpisano umowę na sporządzenie PFU, 10) przebudowa budynku użyteczności publicznej w 

Kosowie z przeznaczeniem na Senior+ - również została podpisana umowa na sporządzenie 

dokumentacji projektowej.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz dalej powiedział, że wydano 13 decyzji o warunkach 

zabudowy, wszczęto 25 postępowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy oraz 

2 postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, wydano: 9 rozstrzygnięć w sprawie wstępnego projektu podziału działki - 7 

postępowań jest w toku, 58 zaświadczeń o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego lub jego braku, 39 wypisów i wyrysów z miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego- 5 postępowań jest w toku. Nadano 8 numerów 

porządkowych nieruchomości - 4 postępowania w toku. Prowadzone są sprawy związane z 

uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Daszówka oraz planem ogólnym, prowadzone jest postępowanie dotyczące remontu 

cmentarza wojennego w Kiełczówce – na ten cel przyznano dotację w kwocie 80 000 zł.  

Następnie powiedział Wójt Gminy, iż rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na 

wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej na przebudowę odcinka drogi w 

Gościmowicach Drugich Powęzinach. Rozstrzygnięto również postępowanie w trybie 

przetargu nieograniczonego na wykonanie dostawy urządzeń infrastruktury sieciowej oraz 

sprzętu komputerowego, zwiększenie poziomu bezpieczeństwa infrastruktury IT w gminie 

Moszczenica w ramach projektu cyberbezpieczny samorząd. Trwają również prace na 

wykonanie usługi pn. pełnienie funkcji inżyniera kontraktu w ramach zadania pn. wykonanie 

odwiertu poszukiwawczo rozpoznawczego Moszczenica GT 1 w celu ujęcia wód termalnych 

miejscowości Moszczenica, trwa weryfikacja złożonych dwóch ofert. W dalszej kolejności 

sprawozdania Wójt Gminy poinformował, że wydał 8 decyzji zatwierdzających podział 

nieruchomości. Poinformował dalej w zakresie sprzedaży działek i ogłoszenia przetargu 

terenów na MTI, że w dniu jutrzejszym będzie ogłoszony kolejny szósty przetarg na 3 małe 
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działki. Do tej pory nie wpłacono żadnego wadium. Trwają rozmowy z biurem nieruchomości 

nt. pomocy w osiągnięciu celu „sprzedaży działki”. Na dużą działkę (prawie 2 ha) przetarg 

jest zaplanowany na 24 kwietnia 2025 r.  

Poinformował następnie Wójt Gminy, iż w okresie sprawozdawczym dokonano zmian 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Moszczenica w obrębie Sierosławia. W miesiącu 

styczniu wydano 21 decyzji w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej, zawarto 39 umów na 

rezerwację miejsc handlowych na targowisku gminnym w Moszczenicy. Do Urzędu wpłynęły 

w tym okresie 232 nowe deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysłano 45 wezwań w sprawie wyjaśnienień do złożonych deklaracji i 

pomimo tendencji spadkowej dotyczącej ilości osób ujętych w systemie gospodarowania 

odpadami komunalnymi wykazano tendencję wzrastającą dot. dochodów opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikającą z weryfikacji. Poinformował następnie 

Wójt Gminy, że został zainstalowany czujnik jakości powietrza na budynku Urzędu Gminy, 

który został zrefundowany przez Wojewódzki Fundusz Programu Priorytetowego „Czyste 

powietrze” w związku z przyznaniem Gminie Moszczenica dodatkowych środków 

finansowych dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste 

powietrze” tzw. bonus. Koszt czujnika to 20 122,80 zł z abonamentem na 6 miesięcy. Po tym 

okresie całościowy abonament będzie na 18 kolejnych miesięcy, zostanie zrefundowany przez 

Wojewódzki Fundusz Programu Priorytetowego.  

Następnie poinformował p. Wójt, iż cały czas trwają zamierzone prace dot. 

Dokumentacji projektowych (na początek kadencji była tylko 1 dokumentacja projektowa na 

drogę Rękoraj w kierunku parceli) i będzie rekomendował, aby radni wspierali w tych 

działaniach. Następnie pokrótce poinformował o realizacji prac przedsięwzięć i złożonych 

wnioskach: „Przebudowa drogi w miejscowości Gościmowice Drugie Powęziny” - całość 

zadania jest na kwotę 6 361 784,00 zł, dofinansowanie uzyskano tylko do dokumentacji 

projektowej w wysokości 60%, ma nadzieję, że pozyskają kolejne środki. Kolejne 

przedsięwzięcie to rozbudowa drogi w miejscowości Rękoraj w kierunku parceli - całość 

zadania to 2 306 148,00 zł, przyznano dofinansowanie w kwocie 1 000 383 688,00 zł. Gmina 

jest na samym początku listy rezerwowej i wierzy, że to zadanie zostanie rozpoczęte. 

Poinformował dalej o złożononym wniosku na termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej imienia św. Jana Pawła II w Gazomi – całość zadania to 4 043 798,44 zł, 

uzyskano dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w kwocie 1 626 800,00 zł, konkurs jeszcze jest nierozstrzygnięty. Złożono też 

wniosek na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Moszczenicy w ramach działania 

FELD – całkowity koszt wykazany we wniosku to 3 707 537,53 zł, wniosek nie został jeszcze 

rozstrzygnięty. Natomiast dokonano uzupełnień do wniosku przebudowa i modernizacja 

Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Baby w Gminie Moszczenica - kwota całkowia 

wniosku to 6 906 854,01 zł, dofinansowanie o które ubiega sie gmina to 4 824 089,51 zł. 

Kolejne zadanie to tozbudowa stacji uzdatniania wody w Jarostach i w Srocku oraz budowa 

odcinków sieci wodociągowych na terenie gminy Moszczenica wraz z wymianą wodomierzy, 

całość tego zadania to 5 783 354,23 zł, wniosek jest nierozstrzygnięty, ale są starania o 

dofinansowanie 4 552 112,85 zł. Złożono też wniosek 172 000,00 zł na renowację zbiornika 

wodnego położonego w miejscowości Baby przy ulicy Sportowej - maksymalne 

dofinansowanie może wynieść 134 160,00 zł. Kolejne przedsięwzięcie to przebudowa drogi 

gminnej na działkach obr. Kosów i Rękoraj Dobra tj. ulica Rękorajska, koszt robót 

budowlanych to 1 540 649,54 zł, wniskowała gmina o dofinansowanie w kwocie 924 380,00 

zł. Dalej Wójt Gminy powiedział o złożonym projekcie na infrastrukturę – modernizacja i 

doposażenie obiektów sportowych na terenie Gminy Moszczenica – całkowity koszt zadania 

to 497 658,00 zł, a maksymalne dofinansowanie o które starała się Gmina to 283 220,00 zł, 

kolejny projekt, gdzie partycypuje: Ministerstwo Sportu 30%, Urząd Marszałkowski 30% i 

40% Gmina to budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości 
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Gazomia Stara + rozbudowa i przebudowa szatni na boisku w Babach, całość projektu 

obydwu zadań to 1 825 433,64 zł, natomiast gmina ubiega się o dofinansowanie w wysokości 

547 630,00 zł jest z Urzędu Marszałkowskiego oraz taka sama kwota z Ministerstwa Sportu i 

Turystyki. Wójt Gminy poinformował również, że na żłobek uzyskano dofinansowanie w 

wysokości 2 830 377,60 zł z programu rządowego „Maluch+, natomiast koszt całkowity z 

wniosku na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w 

Gazomi to 3 682 517,00 zł, natomiast dofinansowanie o które się ubiegamy to 3 203 789,79 

zł, oczekują też na rozstrzygnięcie zadania Senior+, można uzyskać dofinansowanie max 

400 000,00 zł. Gmina uzyskała również dotację na cmentarz wojenny w miejscowości 

Kiełczówka 80 000,00 zł.  

 Poinfomował również Wójt Gminy, iż od początku kadencji z założonych lokat 

uzyskano kwotę 84 303,84 zł, w pierwszym kwartale bieżącego roku 51 797,24 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska podziękowała za przedstawione 

sprawozdanie, następnie otworzyła dyskusję do sprawozdania. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Mieczysław Wieczorek, który powiedział, że 

najpoważniejszym problemem są niesprzedane działki na MTI. Zapytał o możliwość 

negocjacji i przedłużenia terminu sprzedaży działek.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz odpowiedział, iż w tej chwili są dwie kwestie: sprzedaż 

albo dzierżawa, trwa też postępowanie przetargowe na dużą działkę 2 ha, do 24 kwietnia ma 

być rozstrzygnięcie przetargu. Prowadzi też rozmowy z biurem nieruchomości, aby jeszcze 

bardziej uskutecznić sprzedaż czy dzierżawę. Jest opinia Urzędu Marszałkowskiego, że jest 

możliwość nie tylko sprzedaży, ale również wydzierżawienia, jednakże należy pamiętać, że te 

tereny są w użytkowaniu wieczystym Gminy Moszczenica. Dalej Wójt Gminy Dariusz 

Magacz powiedział, iż prowadził rozmowy z jedną firmą nt. dużej działki znajdującej się na 

MTI. Myśli też Wójt Gminy, że do końca przyszłego tygodnia rozstrzygną się losy jednej 

działki o powierzchni ponad 4000m znajdującej się po prawej stronie. Póki co, inwestor jest 

zainteresowany działką znajdującą się na MTI, ale także terenem w Raciborowicach. Ponadto 

cały czas Wójt Gminy prowadzi rozmowy z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy jak rozwiązać 

problem. Do zrealizowania były trzy wskaźniki, dwa są zrealizowane w 100%, jeden na 

chwilę obecną w 8%. Jakikolwiek ruch i sprzedaż zminimalizuje możliwość naliczania kar. W 

tej chwili to już szósty przetarg na małe działki, jutro ogłoszony zostanie kolejny, jednakże 

może zmienić się sytuacja, bo w tej chwili zdjęto obostrzenia, które były w projekcie, COP 

zatwierdził wszystkie wskazane dane w oświadczeniu, jest tylko jeden warunek, mogą kupić 

MŚP. Trzy inne obostrzenia były trudnością/przeszkodą w zakupie nieruchomości przez 

inwestorów. 

Następnie radny Arkadiusz Smuga zapytał czy domy strażackie, które nie mają w 

tytule świetlicy także mogą korzystać z dofinansowań, czy dofinansowania dotyczą tylko 

świetlic ludowych. 

Wójt Gminy odpowiedział, że dofinansowania dotyczą świetlic i bezpieczniej jest, 

jeżeli w nazwie jest „świetlica wiejska”. 

Radny Marcin Deka zapytał Wójta Gminy w odniesieniu do terenów MTI, czy 

wykreślenie dodatkowych obostrzeń/ograniczeń dot. uciążliwości, a pozostawienie jedynie 

warunku małe i średnie przedsiębiorstwa jako zachęta dla ewentualnych inwestorów, którzy 

mogliby na nasz teren zawitać (było ograniczenie dotyczące uciążliwości chyba dla 

mieszkańców) nie jest zagrożeniem, że ściągną na nasz teren znowu kolekcjonera odpadów, 

albo jakąś firmę, która swoją działalnością jakąś uciążliwość, większą lub mniejszą dla 

mieszkańców spowoduje. Kolejne pytanie, które się z tym wiąże to budowa żłobka w 

Moszczenicy i np. czy jakąś alternatywą dla terenów MTI i spełnienia wszystkich warunków 

byłoby np. zawiązanie przedsiębiorstwa/firmy gminnej na wzór Przedsiębiorstwa 

Komunalnego, które żłobek wybudowałoby na tamtym terenie jako zupełna alternatywa w 

przypadku, jeśli sprzedaż działek będzie nieskuteczna. Zapytał dalej o Zarządzenie Wójta 
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związane z środkami na promocję gminy czy środki wydatkowane były właśnie na ten cel - 

reklamę, która na razie nie przyniosła efektu, czy przeznaczono na inną formę promocji.  

Odpowiedział Wójt Gminy Dariusz Magacz, iż nie wyobraża sobie, żeby na terenach 

MTI powstało wysypisko śmieci, dlatego nie byłby takim pesymistą. Mogli też sobie 

pozwolić na zdjęcie obostrzeń, gdyby takiej alternatywy nie było, obostrzenia pozostałyby. 

Osiągnięto wskaźniki, dlatego chcą za wszelką cenę sprzedać nieruchomości. Na pewno będą 

monitorować działalność firm wchodzących na teren MTI. W odpowiedzi na drugie pytanie 

wyjaśnił, że większość z radnych może założyć działalność, kupić działkę i wybudować 

żłobek. Gmina na pewno nie, są zapisy we wniosku, że muszą być małe i średnie 

przedsiębiorstwa. Wybudowanie żłobka mija się z celem, bo uzbrojono działki, żeby się 

rozwijał mały przemysł. Powiedział też, że nie wystarczy wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeniowej w gminie, muszą być ogłoszenia w różnych prasach, jest to wymóg ustawowy. 

Będą chcieć ogłosić informację w ogólnopolskich czasopismach (Dziennik Łódzki), żeby był 

jeszcze większy zasięg. 

Radny Adrian Wojtysiak zapytał o odwiert pod geotermię, czy firmy o których 

wspomniał Wójt Gminy prowadzą już jakieś prace, czy są to nowe firmy i czy firmy zostały 

sprawdzone i faktycznie dysponują sprzętem, bo nagli czas i czy nie będzie opóźnienia, który 

mógłby wpłynąć na realizację tego projektu.  

 Udzielił odpowiedzi Wójt Gminy, że w specyfikacji już zawarto, że firmy muszą 

posiadać doświadczenie. Wyjaśnił dalej, że znane są firmy, posiadają doświadczenie i działają 

na terenie kraju - mowa o inżynierze kontraktu (ze względów formalnych nie może wymienić 

z nazwy żadnej firmy). Jest to pierwszy etap, później przy pomocy inżyniera kontraktu, który 

posiada doświadczenie i wiedzę będą wybierać firmę, która będzie zajmować się odwiertem. 

Z uwagi na brak innych zapytań Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska 

zamknęła dyskusję w tym punkcie.   
 

Punkt  5 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Arkadiusz Smuga poinformował, iż na 

posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2025 roku przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej za 2024 rok. Tematem ostatniego posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 lutego 

2025 r. była kontrola oczyszczalni ścieków w Moszczenicy i zagadnienia związane 

z inwestycją. Kserokopia protokołów stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 Radni nie podjęli dyskusji nad sprawozdaniami. Sprawozdania zostały przyjęte.  

 

Punkt  6 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowala, że sprawozdanie 

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy omówiła na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Pani Agnieszka Grabska – kierownik jednostki. Szczegółowe 

sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

Radni nie wnosili żadnych uwag ani zapytań w tym temacie.  

 Sprawozdanie zostało przyjęte.  

Punkt  7 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że sprawozdanie z 

realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej Gminy Moszczenica za 2024 rok zostało szczegółowo 

przedstawione i omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. Sprawozdanie stanowi 

załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  

Radni nie podjęli dyskusji do tego punktu, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy 

Iwona Jarosińska przeszła do kolejnego punktu obrad. 
 

Punkt  8 
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Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że sprawozdanie 

z  realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024 szczegółowo zostało 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik 

Nr 7 do niniejszego protokołu.  

Radni nie wnosili żadnych uwag ani zapytań w tym temacie.  

 Sprawozdanie  zostało przyjęte.  

Punkt  9 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego przedstawiła i szczegółowo omówiła kierownik Referatu Edukacji Elżbieta 

Zielak. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

Radni nie wnosili żadnych uwag ani zapytań w tym temacie.  

 Sprawozdanie  zostało przyjęte.  

Punkt  10 
 

1) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Następnie zapytała o pytania bądź uwagi 

do projektu uchwały. 

Radny Marcin Deka poprosił o informację na temat zakupu pojazdu dla Gminy 

Moszczenica, ponieważ w pierwotnej wersji rezerwowali środki w budżecie w wysokości 

300 000,00 zł. Wiadomo, że jeden pojazd został zakupiony, została zdjęta kwota 70 000 zł z 

pierwotnie zarezerwowanej kwoty i pomimo zakupu jednego auta dalej rezerwują 230 000,00 

zł. Stwierdził, że kwota zarezerwowana w połączeniu z kwotą wydaną będzie wyższa niż 

pierwotnie zakładana.  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Dariusz Magacz. Poinformował, iż w listopadzie 

ubiegłego roku wprowadzono środki do budżetu na zakup samochodu. W projekcie budżetu 

i uchwalonym budżecie Gminy Moszczenica na rok 2025 zaplanowano 300 000,00 zł na 

zakup 2 pojazdów. Pojazd jeden został zakupiony 30 grudnia 2025 r. i zrozumiałe jest, że 

środki po części trzeba zdjąć. Radny słusznie zauważył, że zdjęto kwotę 70 000,00 zł, zostało 

230 000, 00 zł i póki co jest jeszcze zadanie dwóch samochodów, ale na pewno nie będzie 

zakupu dwóch samochodó 13.  Pojazdy również zdrożały, ale jeżeli uda się zrealizować 

przedsięwzięcie Senior+, będą chcieli uzyskać dofinansowanie z PFRON na zakup busa. 

Dowóz na miejsce wraz z odwozem niejednokrotnie zaspokoi potrzeby seniorów. Środki 

nadal są zarezerwowane, ale gdy tylko nadarzy się okazja, na pewno zostaną zwolnione i 

przeniesione na inne zadania. 

Następnie wiceprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały. 
Radni nie wnosili uwag do treści proponowanej uchwały.  

    

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2034 (załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 13 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław Wieczorek, Adrian 

Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0 
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
  

 W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2025-2034 przy 13 głosach „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących została 
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podjęta i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. Jedna osoba nie wzięła udziału w 

głosowaniu. 
 

2) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu Komisji omówiła Skarbnik Gminy Anna Bijoch oraz, że opinie 

Komisji do projektu uchwały są pozytywne. 

Radni nie mieli zapytań. 

Wiceprzewodnicząca rady odczytała projekt uchwały.  
Radni nie wnosili uwag do treści proponowanej uchwały. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Moszczenica na rok 2025 (załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu): 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Moszczenica na rok 2025 
przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi 

załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni 

na sesji. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska ogłosiła 10 minutową 

przerwę w obradach. 

 

Po przewie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał. 
 

3) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Poinformowała także, że 

opinie Komisji do projektu uchwały w tym punkcie są pozytywne. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie wiceprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały. 
Radni nie wnosili uwag do treści proponowanej uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Moszczenica w 2025 roku (załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak.  

Liczba głosów przeciw: 0  
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moszczenica w 2025 

roku przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących została podjęta 
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i stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy 

radni obecni na sesji. 
 

4) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Poinformowała także, że 

opinie Komisji do projektu uchwały w tym punkcie są pozytywne. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Następnie wiceprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały. 
Radni nie wnosili uwag do treści proponowanej uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego Gminy Moszczenica nieruchomości 

położonych w obrębie geodezyjnym Daszówka (załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład 

mienia komunalnego Gminy Moszczenica nieruchomości położonych w obrębie 

geodezyjnym Daszówka przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 

została podjęta i stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. W głosowaniu udział 

wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

5) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Wiceprzewodnicząca rady Gminy Agnieszka Lewandowska odczytała projekt 

uchwały. 

Radny Adrian Wojtysiak zapytał o ust. 3 w § 4 uchwały, który ma następujące 

brzmienie „nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości na podstawie ust. 2 

punkt 5 Wójt Gminy dokonuje bez odrębnej zgody Rady Gminy”. 

Prawnik Urzędu Gminy Pani Agnieszka Brocka wyjaśniła, że chodzi o sytuacje, kiedy 

następuje nabycie nieruchomości z mocy prawa np. decyzją Wojewody czy przejęcie 

nieruchomości od Skarbu Państwa, wtedy to są decyzje administracyjne Wojewody.  Ustawa 

nie przewiduje wyrażenia zgody przez radnych, jest po prostu ex lege „z mocy prawa”. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Moszczenica (załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
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W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Moszczenica przy 14 głosach 

„za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 18 do 

niniejszego protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

6) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Radni nie podjęli dyskusji. 

Wiceprzewodniczący rady Gminy Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały.  

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie i nie wnosili uwag do treści merytorycznej 

uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego Gminy Moszczenica nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Gazomia Nowa (załącznik Nr 19 do 

niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład 

mienia komunalnego Gminy Moszczenica nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Gazomia Nowa przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych 

i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

7) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Lewandowska odczytała projekt uchwały.  

Radni nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica na 2025 rok (załącznik 

Nr 21 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” w Gminie Moszczenica na 2025 rok przy 14 głosach „za”, bez głosów 



 
 

14 
 

przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego 

protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

8) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Wiceprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały.  
Radni nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 

 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Moszczenica na lata 2025 -2027 
załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Moszczenica na lata 2025 -2027 przy 14 głosach „za”, bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego 

protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

9) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Wiceprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały.  

Radni nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 
 

 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest organ inny niż Gmina Moszczenica oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (załącznik Nr 25 do 

niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Zbigniew Nieśmiałek, Wojciech Jarzębowski, Arkadiusz Smuga, 

Wiesław Grochulski, Marcin Deka, Agnieszka Lewandowska, Waldemar Banaszczyk, Adrian 

Wojtysiak, Emil Szychta, Michał Lewicki, Olga Jaros, Piotr Patała, Iwona Jarosińska, Tomasz 

Rytych, Mieczysław Wieczorek.    

Liczba głosów przeciw: 0  

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest organ inny niż Gmina Moszczenica oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych 



 
 

15 
 

i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. W 

głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

 

10) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że kierownik Referatu 

Edukacji szczegółowo omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji. Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska odczytała projekt uchwały.  

Radni nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0  

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 

 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona 

w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi 

załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni 

na sesji. 
 

11) 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Komiesje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska zapytała radnych o wyrażenie zgody 

na nieodczytywanie projektu uchwały. Radny Adrian Wojtysiak poprosił prawnika Urzędu o 

wyrażenie swojej opinii. 

Pani prawnik Agnieszka Brocka wyjaśniła, że radni zapoznali się z projektem uchwały 

na komisjach, bardziej dba o interes publiczny, który będzie zadbany, bo podjęte uchwały są 

publikowane niezwłocznie w BIP. Wszyscy radni muszą wyrazić zgodę oraz, że: zapoznali 

się, mają świadomość, wiedzę i znają treść uchwały. 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na nieodczytywanie projektu uchwały. 

Radni nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Daszówka, gm. 

Moszczenica (załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu): 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak 
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Liczba głosów przeciw: 0 

Liczba głosów wstrzymujących się: 0 
 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Daszówka, gm. Moszczenica przy 14 głosach „za”, bez 

głosów przeciwnych i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 30 do 

niniejszego protokołu. W głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 
 

12) 

Wiprzewodniczący rady Adrian Wojtysiak odczytał projekt uchwały. 

Radni nie podjęli dyskusji i nie wnosili uwag do treści merytorycznej uchwały. 
 

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Moszczenica, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Moszczenica Nr LVII/485/18 z dnia 5 

września 2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z 

dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica i stanowi załącznik Nr 31 do 

niniejszego protokołu: 
 

Liczba obecnych radnych: 14 
Liczba głosów „za”: 14 – Waldemar Banaszczyk, Marcin Deka, Wiesław Grochulski, Olga 

Jaros, Iwona Jarosińska, Wojciech Jarzębowski, Agnieszka Lewandowska, Zbigniew 

Nieśmiałek, Piotr Patała, Tomasz Rytych, Arkadiusz Smuga, Emil Szychta, Mieczysław 

Wieczorek, Adrian Wojtysiak. 

Liczba głosów przeciw: 0 
Liczba głosów wstrzymujących się: 0 

 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy 

Moszczenica z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-

księgowej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica, zmienionej 

Uchwałą Rady Gminy Moszczenica Nr LVII/485/18 z dnia 5 września 2018 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXI/237/16 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Moszczenica przy 14 głosach „za”, bez głosów przeciwnych 

i wstrzymujących została podjęta i stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. W 

głosowaniu udział wzięli wszyscy radni obecni na sesji. 

 

 
 

Punkt  8 
 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poinformowała, że z 

dniem 30 kwietnia upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych według stanu 

majątkowego na dzień 31 grudnia 2024 r. w dwóch egzemplarzach wraz z kopią swojego 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni.  

Następnie poinformowała o pismach skierowanych do Rady Gminy Moszczenica 

i tak: 

1) zawiadomienie o wszczęciu postępowania do uchwały Nr X/68/25 Rady Gminy 

Moszczenica z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia na 2025 rok planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenia nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Moszczenica; 
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2) rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały § 2 ust. 1 pkt 1 w zakresie 

wyrazów „oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli” uchwały Nr X/68/25 

Rady Gminy Moszczenica z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia na 2025 rok planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenia nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Moszczenica; 

  Poinformowała następnie Pani Przewodnicząca, że radni w osobach: Agnieszka 

Lewandowska, Adrian Wojtysiak, Arkadiusz Smuga, Wiesław Grochulski, Marcin Deka 

złożyli zapytanie. Treść zapytania i odpowiedź jest dostępna w BIP. 

  Następnie Pani Przewodnicząca zaprosiła wszystkich na Wielkanocy Kiermasz, który 

odbędzie się 6 kwietnia 2025 r. oraz uroczystość obchodów 85. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej 

dnia 10 kwietnia 2025r. do Szkoły Podstawowej w Moszczenicy. Podziękowała też radnym 

oraz p. Wójtowi za czynny udział oraz wsparcie w Spartakiadzie Władz Samorządowych, 

zachęciła też  do udziału w rozgrywkach. 

W dalszej części tego punktu głos zabrała radna Agnieszka Lewandowska, która 

poinformowała, iż na wspólnych komisjach słuchali sprawozdania kierownika Referatu 

Edukacji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy, natomiast nie mieli okazji 

posłuchać dyrektora Gminnego Zespołu Ochrony Zdrowia w Moszczenicy, dlatego jako 

wiceprzewodnicząca Rady Gminy, a także członek Rady Społecznej pozwoliła sobie zaprosić 

dyrektora GZOZ w Moszczenicy, aby mógł przedstawić całej Radzie Gminy, Wójtowi 

Gminy, a przede wszystkim mieszkańcom, co zrobiono w ośrodkach zdrowia, osiągnięcia p. 

dyrektora i jakie są plany na przyszłość.  

 Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poprosiła p. dyrektora o zabranie 

głosu dodając, że do końca czerwca jest czas na przedstawienie sprawozdania GZOZ.  

Dyrektor Gminnego Zespołu Ochrony Zdrowia w Moszczenicy Pan Ireneusz Dybała 

zgodził się, że jest czas do końca czerwca na przedstawienie sprawozdania, aczkolwiek w 

czerwcu na pewno nie będzie składał sprawozdania, bo z dniem 1 kwietnia traci pracę. Chce 

poinformować, co zrobili i osiągnęli przez 13 lat i jakie miał plany. Dalej przedstawił, że 

rozpoczął swoją pracę-wyzwanie w Gminnym Zespole Ochrony Zdrowia 12 czerwca 2012 

roku. Ówczesny Wójt Gminy Marceli Piekarek złożył propozycję, aby spróbował ocalić 

ośrodek przed zamknięciem. Miał czas 2 godziny, o 14.00 zadzwonił p. Wójt o 16.00 jeżeli 

nie podjąłby decyzji ośrodek zostałby zlikwidowany. Podjął taką próbę, a rezultaty myśli, że 

są obiecujące i bardzo perspektywiczne. Strata ośrodka na tamte czasy wynosiła 150 000,00 

zł, a dług sięgał 300 000,00 zł. Przez 13 lat udało się dyrektorowi wspólnie z pracownikami 

poprawić mizerny wynik. Zatrudnił nowych lekarzy i inne osoby pracujące dla dobra ośrodka, 

które pracują do dnia dzisiejszego wraz z dyrektorem. Odnowił stomatologię dziecięcą i dla 

dorosłych, podpisał kontrakty na te 2 specjalizacje, wymienił stare dwudziestoletnie fotele i 

unity stomatologiczne, rozwinął rehabilitację kupując nowy sprzęt, wyremontował budynek 

stojący w podwórku za budynkiem głównym, który został ocieplony, podłączono nowe źródło 

ogrzewania, wymieniono okna, drzwi oraz pokrycie dachu. Znajduje się tam stomatologia, 

gabinet USG i ginekologia. Wykonał remont ośrodka w Srocku oraz jego ogrodzenie. Została 

zmodernizowana instalacja centralnego ogrzewania, wymienione źródło ogrzewania. Został 

zakupiony nowy sprzęt medyczny oraz wykonany monitoring. Dzięki dofinansowaniu 

dostosowali budynek w Moszczenicy dla osób niepełnosprawnych, otrzymując dotację w 

wysokości 198 000,00 zł bez wkładu własnego z programu Dostępność Plus - zostały 

wykonane nowe schody wraz z podnośnikiem dla niepełnosprawnych, zakupiona pętla 

indukcyjna, wykonano parking dla osób niepełnosprawnych oraz zakupiono nowy sprzęt 

medyczny. Na potrzeby walki z epidemią COVID otworzono punkt szczepień, który 

wyposażył w odpowiedni sprzęt, wykonał nowe schody i podjazd dla osób 

niepełnosprawnych oraz wstawił nowe drzwi od strony południowej. Obecnie punkt stał się 

miejscem, gdzie można szczepić się nie tylko na COVID, ale m.in. na grypę czy HPV. 
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Zwiększył znacząco liczbę miejsc parkingowych, ułatwiając dostęp do ośrodka, budując nowe 

miejsca postojowe. Zinformatyzował i zrewitalizował działalność ośrodka wykonując sieć 

internetową, zakupił serwer z oprogramowaniem medycznym oraz jednostki komputerowe w 

każdym gabinecie rejestracji, zakupił i zainstalował nowoczesne centrale telefoniczne w 

Moszczenicy i w Srocku uzyskując dwukrotnie refundację z Narodowego Funduszu Zdrowia 

na połowę kwoty zakupu komputerów i centrali. Podpisał kontrakt na opiekę długoterminową 

oraz wykonał remont podłóg, toalet przy współpracy źródła MNM. Dzięki współpracy z 

Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy uzyskał sprzęt o wartości 260 000,00 zł na 

wyposażenie zakładu opiekuńczo-leczniczego. Są to nowoczesne łóżka ze stolikami, 

podnośniki dla osób leżących, podnośniki do kąpieli, wózki inwalidzkie, nowoczesne 

ciśnieniomierze. Otrzymał 450 000,00 zł na rozwój działalności POZ na zakup sprzętu 

medycznego, informatycznego oraz remont pomieszczeń, w którym planował urządzić 

gabinet diagnostyczny i rozwinąć ofertę o kardiologię, pulmunologię oraz diabetologię. 

Podpisał kontrakt POZ na czas nieokreślony, czyli zabezpieczenie na wiele, wiele lat. Zlecił 

wykonanie audytów energetycznych i PFU dla ośrodka w Moszczenicy i w Srocku, jest to 

kwota blisko 100 000,00 zł oraz złożył w Urzędzie Marszałkowskim 3 projekty na rozwój 

usług medycznych GZOZ Moszczenica na kwotę 280 000,00 zł, dofinansowanie można 

uzyskać w kwocie 260 000,00 zł, jest to remont POZ wewnątrz i zakup nowoczesnego sprzętu 

do ginekologii. Drugi wniosek to pełna termomodernizacja budynku w Moszczenicy na kwotę 

2 000 000,00 zł, można uzyskać dofinansowanie 1 700 000,00 zł. Trzeci wniosek to pełna 

termomodernizacja budynku w Srocku na kwotę 840 000,00 zł, można uzyskać 

dofinansowanie w kwocie 710 000,00 zł. Miał również w planach dobudowanie windy do 

budynku głównego i przeniesienie na ostatnie piętro rehabilitacji, zwiększenie liczby łóżek 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym do 25 (obecnie jest 20), przeniesienie administracji do 

budynku w podwórku, gdzie jest przygotowany, zakupione są odpowiednie rzeczy, 

wymienione okna. Obecnie ośrodek zdrowia pozostawia więcej niż w bardzo dobrej kondycji.  

Zysk na koniec 2024 roku to blisko 550 000,00 zł, stan kasy to blisko 1 000 000,00 zł, obrót 

roczny to 7 000 000,00 zł. Zatrudnia ponad 35 osób, które dbają o rozwój ośrodka i dobro 

pacjentów. Co roku uzyskuje certyfikat ISO dotyczący jakości zarządzania. Coroczny raport o 

sytuacji ekonomicznej jest bardzo dobry w okresie zarówno krótko, jak i długoterminowym. 

Podziękował przede wszystkim swoim współpracownikom, bo chce, żeby radni wiedzieli, że 

to nie dyrektor, a ośrodek zdrowia w Moszczenicy funkcjonował dzięki dyrektora kolegom, 

koleżankom i doprowadzony jest do takiej sytuacji finansowej. Myśli, że zostawia ośrodek 

naprawdę w stanie idealnym, a następna osoba, która będzie zarządzać nie zepsuje tego, a 

przynajmniej radni będą dbali, aby tak się stało. Wszystkim radnym dziękuje za współpracę i 

życzy mądrych decyzji, właściwych i suwerennych wyborów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska zaapelowała do radnych o 

informowanie Przewodniczącej Rady o fakcie planowania zaproszenia jakichkolwiek gości na 

sesję.  

Pani Agnieszka Brocka prawnik Urzędu Gminy w ślad za wypowiedzią Pani 

Przewodniczącej poinformowała, iż Pani Przewodnicząca została postawiona przed faktem 

dokonanym. Dalej przypomniała, że § 14 ust. 1 statutu wskazuje, że sesje przygotowuje tylko 

i wyłącznie Przewodniczący rady i w ramach przygotowania sesji Przewodniczący ustala 

porządek obrad, ustala czas, miejsce i listę zaproszonych gości. Pani prawnik również apeluje 

i prosi, żeby zadośćuczynić na przyszłość wymogom i przepisom prawa miejscowego. Dalej 

wyjaśniła, iż wiceprzewodniczący ma możliwość zastąpić Przewodniczącego Rady, ale 

zgodnie z § 5 ust.3 statutu zadania określone - również zaproszenie, ustalenie listy gości 

wykonuje wiceprzewodniczący rady, ale tylko i wyłącznie wówczas, gdy na piśmie został 

wyznaczony do tego przez Przewodniczącego Rady Gminy Moszczenica. Bardzo prosi 

zawsze działać zgodnie z wymogami prawa miejscowego, których wszystkich obowiązuje.  
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Radna Agnieszka Lewandowska dopowiedziała, że jeżeli kogoś uraziła to bardzo 

przeprasza, ma nadzieję, że nie jest to wielki problem, że radni wysłuchali dyrektora. 

Następnym razem, jeżeli będzie taka potrzeba, napisze do Pani Przewodniczącej, nie stanowi 

to żadengo problemu dla radnej. Uważała, że powinni się tak zachować.  

Radny Adrian Wojtysiak powiedział, że jest członkiem Rady Społecznej dlatego 

serdecznie dziękuje za kilka spotkań, za merytoryczne odpowiedzi, za przygotowanie i za to, 

co dyrektor zrobił dla ośrodka zdrowia poświęcając niejednokrotnie swój wolny czas. Przykro 

jest radnemu, że jest taka sytuacja. Dla radnego jest niezrozumiałe co się wydarzyło i jest 

zaskoczony dlatego, że podczas posiedzeń Rady Społecznej w których uczestniczył nigdy nie 

było złego słowa, nie było żadnej uwagi z ich strony (były drobne uwagi radnego do windy), 

natomiast nigdy się nie zdarzyło, żeby ktokolwiek wnosił uwagi czy miał zastrzeżenia do 

pracy dyrektora GZOZ. Jeszcze raz bardzo serdecznie podziękował za to, co zrobił przez 

wszystkie lata dla naszej społeczności dyrektor GZOZ.  

Radna Agnieszka Lewandowska przychyliła się do słów radnego Adriana Wojtysiaka i 

także podziękowała za współpracę, która była bardzo krótka, wydaje się radnej, że dla 

mieszkańców gminy owocna. Bardzo chciałaby dalej współpracować w ten sposób, ale 

wiadomo, że będzie inaczej. Ma nadzieję, że teraz na spotkaniu Rady Społecznej dowiedzą 

się od komisji, dlaczego głosowali tak, a nie inaczej, dlaczego popierają inną kandydaturę. 

Życzy tylko i wyłącznie wszystkiego najlepszego i powodzenia. 

Wójt Gminy Dariusz Magacz powiedział, że jest zaskoczony, planował inną formę 

podziękowania i rozstania się z panem dyrektorem. Posiedzenie Rady Społecznej jest w 

poniedziałek, pan dyrektor jest w pracy i chciałby, żeby sprawozdanie, plan finansowy zostało 

omówione na tym posiedzeniu, planował też wtedy podziękować. Ma nadzieję, że mimo 

wszystko posiedzenie Rady Społęcznej się odbędzie na której będzie p. dyrektor mógł 

wszystkie swoje dokonania i bieżące informacje przedstawić. Odpowiedział dyrektor p. 

Ireneusz Dybała, że jeżeli tylko zdrowie pozwoli, to na pewno tak. 

W dalszej części tego punku radny Arkadiusz Smuga zapytał p. Wójta czy podjął już 

jakieś decyzje dot. składowiska eternitu. Wiadomo, że wpłynęła petycja, którą podpisało 

około 500 osób. Wie, że sprawa jest kontrowersyjna, bo 5 lat temu nie wybrzmiało, że ma być 

składowisko, teraz jakby z jednej i z drugiej strony jest niekomfortowa sytuacja i w sumie 

problem ma Wójt Gminy.  

  Wójt Gminy Dariusz Magacz poinformował, że wnioskodawca odwołał się do SKO 

od negatywnej decyzji Wójta Gminy, w tej chwili czekamy na decyzję SKO.  

Prawnik Urzędu Pani Agnieszka Brocka dopowiedziała, że trzeba czekać na decyzję 

SKO. Wyjaśniła dalej, że organ odwoławczy wydaje decyzję, w której: utrzymuje w mocy 

zaskarżoną decyzję albo uchyla zaskarżoną decyzję w całości albo w części i w tym zakresie 

orzeka co do istoty sprawy, albo uchylając tę decyzję - umarza postępowanie pierwszej 

instancji w całości albo w części, albo może wydać tzw. decyzję reformatoryjną tzn. SKO 

wydaje decyzję na miejsce naszej uchylonej decyzji.  

Radny Arkadiusz Smuga zapytał czy jeżeli zaszłaby konieczność podpisania umowy 

to samorząd podpisując umowę może żądać depozytu bankowego na rzecz zabezpieczenia w 

razie niepowodzeń. Oczywiście wszystko należy  uregulować prawnie i sprawdzić, jak to 

zrobić, żeby gmina (mieszkańcy) byli zabezpieczeni przed takimi skutkami firmy. Prosi o 

zwrócenie szczególnej uwagi w tym zakresie  oraz odpowiedź (zdaje sobie sprawę, że dziś nie 

będzie odpowiedzi, bowiem należy sprawdzić przepisy prawne). Wiadomo też jest, że gminy 

zostają z tym problemem same sobie, co generuje później duże koszty, bo gmina musi 

neutralizować różne składowiska niewygodnych odpadów. 

Wójt Gminy Dariusz Magacz odpowiadając na pytanie przedmówcy powiedział, że 

niewątpliwie dopełnią wszelkiej staranności, jeżeli doszłoby do takiej sytuacji. Oczywiście 

też będą się przyglądać i zrobią wszystko zgodnie z literą prawa, żeby umowa, którą 

podpiszą, była dla gminy jak najbardziej korzystna. Na razie czekamy na decyzję SKO.  
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Radny Marcin Deka zapytał o koszty funkcjonowania czujnika pomiaru po okresie 6 

miesięcy. Dalej powiedział, że na koniec roku przypada koniec umowy na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z aktualnym operatorem odbioru śmieci z terenu 

gminy. Pomysłów było wiele dlatego pyta czy jakieś czynności już w tym temacie podjęto  

albo jakiś pomysł jest realizowany. 

Wójt Gminy Dariusz Magacz wyjaśnił, że została wszczęta procedura na odbiór 

odpadów komunalnych. Prowadzone są również różne kontrole, które przyniosły efekt 

wymierny, ponieważ mieszkańcy poprawiają deklaracje. Ma nadzieję, że stawki za odpady 

nie będą wyższe od obowiązujących.  

Radny Arkadiusz Smuga poprosił o zorganizowanie konferencji dla mieszkańców w 

tym rejonie nt. biogazowni/biometanowni, aby ludzi uświadomić, bo na pewno niektóre 

inwestycje np. wiatraki czy biogazownie będą się pojawiać na tymże terenie.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz wyjaśnił, że po sesji nadzwyczajnej dnia 7 lutego 2025 

r. było spotkanie z przedstawicielami Polskiej Grupy Biogazowej, którzy proponowali, aby 

zorganizować dla radnych i sołtysów z okolicznych sołectw, gdzie miałyby powstać 

inwestycje wyjazd na biogazownie do Łowicza. Powiedział dalej, że firma jak najbardziej jest 

otwarta, nie ma też najmniejszego problemu zorganizować spotkania z mieszkańcami. Dobrze 

byłoby najpierw zobaczyć, żeby wiedzieć, o czym rozmawiają. Spróbują zorganizować taki 

wyjazd, o czym poinformuje radnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosinska potwierdziła, że po sesji 

nadzwyczajnej obecni byli przedstawiciele Polskiej Grupy Biogazowej i bardzo szczegółowo 

przedstawiali działalność.  

Radny Piotr Patała zapytał Wójta Gminy czy prowadził rozmowy nt. odwiertu 

geotermalnego z firmą w Koluszkach, gdzie w podobnym czasie będzie wykonywany odwiert 

geotermalny. Radnemu chodzi o bardziej kompleksowe podejście do usługi. Być może też 

udałoby się przeprowadzić jakieś negocjacje.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz poinformował, że Burmistrz Koluszek zaczął od końca, 

nie wie czy to dobrze. Wójt Gminy nie spotkał się jeszcze nigdzie w kraju, żeby najpierw 

wyłonić wykonawcę odwiertu, a później dopiero starać się o inżyniera kontraktu. Wójt Gminy 

nie śmiałby tego zrobić, bo twierdzi, że nikt tutaj nie jest fachowcem w dziedzinie geologii. 

Na naszym terenie nie zna nikogo, kto miałby takie uprawnienia i doświadczenie. Dalej 

powiedział, że praktycznie powstanie w gminie zakład górniczy. Potrzebni są dobrzy 

fachowcy z wiedzą i z doświadczeniem, nie wystarczy wyłonić samej firmy odwiercającej, bo 

jest mnóstwo dozoru górniczego, mnóstwo obwarowań, zagadnień i aby spełnić wymogi 

naprawdę trzeba dysponować sztabem ludzi posiadających wykształcenie w tym kierunku, 

doświadczenie i realizację takich projektów.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska poprosiła radnych, aby 

uniknąć sytuacji, jaka miała miejsce na sesji nadzwyczajnej dnia 7 lutego 2025 r. o informację 

jeżeli ktoś nie może uczestniczyć w sesji. Dalej powiedziała, że jest Przewodniczącą w tej 

kadencji po raz pierwszy, nikt się przewodniczącą ani radnym nie rodzi toteż podchodzi do 

wszystkiego z dużym zrozumieniem i dużą pokorą, a radna Agnieszka Lewandwska miała 

prawo nie wiedzieć o konieczności poinformowania przewodniczącej o zaproszeniu gościa na 

sesję. W dalszej wypowiedzi zaznaczyła, że jeżeli ktoś ma uwagi do pracy przewodniczącej to 

chętnie ich wysłucha i dostosuje się, jeżeli będzie tylko umiała sprostać wymaganiom 

oczywiście zgodnie z prawem. Wytłumaczyła dalej sytuację i bardzo prosi to zrozumieć, bo 

wie, że było nieporozumienie - sytuacja miała majsce na sesji nadzwyczajnej i dotyczyła nie 

poddania pod głosowanie wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego. Wyjaśniłą, że 

Wójt Gminy czyli wnioskodawca przedstawił porządek na sesję nadzwyczajną, 

Przewodnicząca wyraziła zgodę i to wnioskodawca musi wyrazić zgodę na ewentualną 

zmianę, gdy zgłoszono wniosek formalny o zmianę porządku obrad. Wójt Gminy wtenczas 

nie wyraził zgody, dlatego Przewodnicząca nie miała prawa poddawać wniosku pod 
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głosowanie. Podsumowując powiedziała, że więcej ich łączy niż dzieli i chciałaby, żeby się 

skupili na tym, co ich łączy. Wybrali ich mieszkańcy których reprezentują, również Pan Wójt 

jest wybrany przez mieszkańców Gminy Moszczenica. Wójt Gminy stara się, co widzą i są na 

to dowody chociażby po dzisiejszym sprawozdaniu. 

Radna Agnieszka Lewandowska odniosła się do słów Przewodniczącej Rady nt. 

informowania o planowanej nieobecności na sesji. Dodała, że we wrześniu informowała Panią 

Przewodniczącą i Pana Wójta, że radnej nie będzie. Prosiła wtenczas o nie zwoływanie w tym 

okresie posiedzeń komisji i sesji, bo chciała brać udział w komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów, której jest członkiem, co było dla radnej ważne. Wówczas to umknęło, 

Pan Wójt przeprosił, że zapomniał, dlatego uważa, że zgłaszanie „jak w szkole” nieobecności 

radnej po prostu nie ma sensu, bo nie jest brane pod uwagę. Następnie radna powiedziała, że 

na spotkaniu u Wójta Gminy rozmawiali na temat monitoringu oraz możliwości podjęcia 

próby utrzymania stanowisk pracy ludziom, byłoby wtenczas większe bezpieczeństwo 

mieszkańców gminy, bo kamery działają cały czas, ale nie ma cały czas ludzi ich 

obsługujących. Rozmawiali też, ażeby prowadzić rozmowy z Wójtem Gminy Czarnocin o 

możliwości połączenia wspólnych sił, żeby bezpieczeństwo przekazać dalej. Policja chwaliła 

nasze kamery, monitoring i ludzi pracujących tam, bo zawsze zgłaszali zdarzenia na bieżąco. 

Zapytała czy były rozmowy prowadzone z Wójtem Gminy Czarnocin.  

Wójt Gminy Dariusz Magacz poinformował, że będzie to dodatkowy wydatek dla 

Gminy Czarnocin, ponieważ w Gminie Czarnocin monitoringu nie ma. Nie rozmawiał jeszcze 

z Wójtem Gminy Czarnocin na tenże temat, na pewno przeprowadzi rozmowę w tymże 

temacie. Dalej poinformował, że pracownicy nie zostali zwolnieni, a jedynie zmniejszono 

etaty z 1 do 1/2, praca jest tylko w godzinach nocnych, a od stycznia było tylko jedno 

zdarzenie. Przypomina, że nikt nie ma prawa wejść i oglądać monitoringu, w przypadku 

jakiegokolwiek zdarzenia osoba zainteresowana musi na piśmie zwrócić się o udostępnienie, 

przede wszystkim w pierwszej kolejności o nagranie może żądać policja. Dodał, że ma 

umówione spotkanie z Komendantem Miejskim Policji w Piotrkowie Tryb. na temat 

Posterunku w Moszczenicy. Liczy na owocne rozmowy i powrót posterunek w Moszczenicy, 

co wpłynie na bezpieczeństwo.  
 

Punkt  9 
 

 W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy Iwona Jarosińska zamknęła obrady 

XII sesji Rady Gminy Moszczenica.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Moszczenica 

            /Iwona Jarosińska 
Protokolant 

G. Jamrożek 


